ESTADO DO RIO GRANDE DO sur

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO

Of. n.° 454/98 Agudo, 06 de novembro de 1998.

Senhor Presidentez.

Em atenção ao Ofício n.° 116/98 G. P. dessa Presidência,

referente ao Pedido de Informaçõesn.° 10/98, de Vereador Nico Stefenon, passamos

a informar o que segue:

- Os serviços de mecânica em geral, mecânica de motores e

parte elétrica, são realizados na oficina da Secretaria de Obras do Município e, os

serviços mais complexos, nas oficinas especializadas.
- Os serviços de vulcanização de Pneus, são realizados por

empresa especializada no ramo de pneus, a Rede Pneus. Os demais consertos de

pneus nas borracharias estabelecidas em nossa cidade.

- Quanto aos serviços e onde foram realizados,

informamos que todos os documentos e respectivos empenhos em questão, se

encontram a disposição dos Senhores Vereadores no setor de empenhos na

Contadoria junto a Secretaria Municipal da Fazenda. Ainda, a via de cor amarela, é

afixada no mural do átrio desta Prefeitura, onde pode ser consultada por qualquer

pessoa interessada.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFElTURA MUNIClPAL DE AGUDO

- Esclarecemos ainda, em relação aos empenhos, é vedado

fornecer originais e, fornecer cópias “xerox”, tendo em vista o custo que gera,

estaríamos inobservando o Princípio da Economicidade conforme estatui o Artigo

70 da ConstituiçãoFederal.

Sendo o que tínhamos a informar, colhemos o ensejo para

renovar protestos de estima e apreço.

Atenciosamente.

/2//%///ÕÃ//f
LAURO REINOLDO REET

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Ver. LÊO ANNUNCIAÇÃO
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

NESTA CIDADE